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قلیچداراوغلو: از سخنرانی اردوغان
برای صندلی‌های خالی سازمان ملل خجالت کشیدم

رهبر حزب مردم جمهوریخواه ترکیه با انتقاد 
از سخنرانی اردوغان در سالن خالی مجمع عمومی 
سازمان ملل گفته: »از سخنرانی اردوغان در برابر 

صندلی‌های خالی خجالت کشیدم.«
پس از سخنرانی اردوغان در سازمان ملل، عکس‌های 
منتشر شده از سخنرانی وی در سالن خالی مجمع 
عمومی در برابر صندلی‌های بدون مقامات خبرساز شد.
»کمال قلیچدار اوغلو«، رهبر حزب مردم 

جمهوریخواه ترکیه در واکنش به این مسئله گفته: 
»به عنوان یک شهروند ترکیه‌ با دیدن چنین صحنه‌ای 
خجالت کشیدم. اگر به هنگام سخنرانی وی رهبران 
جهان حضور نداشتند وی در برابر چه کسانی سخنرانی 
می‌کرد؟ چنین سخنرانی نشان می‌دهد که دیگر 
جایگاهی برای ترکیه در جامعه بین‌المللی باقی نمانده 
است. چنین اتفاقی باعث ناراحتی همه ما می‌شود و 

ترکیه را در جایگاه بدی قرار می‌دهد.«

طرح سئول برای 
ترور رهبر کره شمالی!

وزیر دفاع کره جنوبی در مجلس این کشور اعلام 
کرد، در صورت وقوع جنگ در شبه جزیره کره، 
نظامیان تحت فرمان وی بر اساس طرحی، سریعا 

رهبر کره شمالی را ترور خواهند کرد.
به گزارش خبرگزاری فارس، »هان مین‌کو« خطاب به 
نمایندگان پارلمان کره جنوبی گفت، اگر این کشور از طرف 
کره شمالی مورد تعرض قرار گیرد، شماری از نیروهای تحت 

فرمان او در چارچوب طرحی که از قبل آماده شده است، 
»کیم جونگ اون« را فورا ترور خواهند کرد. وزیر دفاع کره 
جنوبی در این‌باره توضیح بیشتری نداد. به هر حال، بعید به 
نظر می‌رسد کیم جونگ اون در روزهای آغاز جنگ به این 
راحتی، در دسترس نظامیان کره جنوبی قرار گیرد. ارتش 
کره شمالی متشکل از یک میلیون و 200 هزار نظامی است، 

اما کره جنوبی تنها 500 هزار نیرو دارد.
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کوتاه از سراسر جهان

بلافاصله پس از موافقت آمریکا با فروش سلاح به عربستان

جنگنده‌های آل‌سعود ده‌ها زن و کودک یمنی را در الحدیده به خاک و خون کشیدند

سرویس خارجی -
شارلوت بزرگترین شهر 
آمریکا  شمالی  کارولینای  ایالت 
متوالی شاهد  برای سومین شب 
کشتار  به  اعتراضات  شدیدترین 
هدفمند سیاهان توسط پلیس 

نژادپرست آمریکا بود.
کشتار هدفمند سیاهان به دست 
پلیس آمریکا به بهانه‌های مختلف 
موضوع تازه‌ای نیست؛ براساس گزارش 
بی‌بی‌سی هر سال بیش از هزار نفر در 
آمریکا توسط پلیس کشته می‌شوند 

که اکثر آنها سیاه‌پوست هستند.
 طی چند سال گذشته اما 
شهرهای مختلف آمریکا شاهد 
خروش سیاهان علیه این کشتارها 
بوده اما رفتار پلیس کوچکترین 
تغییری نکرده و کشتارها همچنان 
ادامه دارد. پلیس‌های قاتل نیز به 
مرخصی با حقوق و مزایا فرستاده 
می‌شوند تا آب‌ها از آسیاب بیفتد 

و خشم مردم اندکی فروکش کند.
این بار کشتن یک سیاه‌پوست 
در شهر »شارلوت« ایالت کارولینای 
شمالی موج جدیدی از اعتراضات را 
به همراه آورده است. به گفته شاهدان 
»کیث لامونت« سه‌شنبه  عینی 
گذشته در حالی هدف قرار گرفت 
که در خودروی خود نشسته و در 
حال خواندن کتاب بود! بنا بر اعلام 
جنبش »زندگی سیاه‌پوستان ارزشمند 

است« »کیث لامونت« دویست و 
چهاردهمین فرد سیاه‌پوستی بود که 
طی یک سال اخیر توسط ماموران 

پلیس آمریکا کشته می‌شود.
اما اعتراض‌ها به این جنایت طی 
سه روز گذشته به قدری شدید بود 
که فرماندار کارولینای شمالی مجبور 
شد حالت »فوق‌العاده« در شهر اعلام 
کند. مردم خشمگین اما بی‌توجه به 
اعلام حالت فوق‌العاده به خیابان‌ها 

ریختند و با پلیس تا دندان مسلح 
درگیر شدند. گزارش‌ها حاکی است 
چهارشنبه شب در جریان اعتراضات 
و به دنبال تیراندازی پلیس به سمت 
معترضین به نژادپرستی دستکم یک 
نفر از ناحیه سر هدف قرار گرفته و 
کشته شد. سخنگوی پلیس منطقه 
به شبکه »فاکس‌نیوز« گفته این فرد 
به دلیل شدت جراحات و در مسیر 
بیمارستان جان خود را از دست داده 

است. در پی کشته شدن این فرد، 
تظاهرات به خشونت کشیده شده و 
پلیس با استفاده از گاز اشک‌آور برای 
متفرق کردن جمعیت تلاش می‌کند.

تصاویر منتشر شده نشان می‌دهد 
در جریان این اعتراضات چندین هتل، 
ساختمان اداری و رستوران در مرکز 
شهر توسط معترضان خشمگین به 
آتش کشیده شده و پلیس نیز سعی 
دارد با شلیک گاز اشک‌آور بر اوضاع 

مسلط شود. گزارش‌های دیگری نیز 
حاکی است با ناتوانی پلیس در تسلط 
بر اوضاع، نیروهای گارد ملی آمریکا 
وارد شهر شده و با پوشش کامل 
نظامی و اسلحه در کنار ساختمان‌های 
دولتی و سایر اماکن در شارلوت 
مشغول به دیده‌بانی و نگهبانی هستند 
تا از تخریب بیشتر اموال عمومی به 
کنند.  دست سیاه‌پوستان جلوگیری 
در جریان این ناآرامی‌ها همچنین 44 
تن از معترضان دستگیر شدند. 9 نفر 
دیگر از معترضان هم در جریان این 

خشونت‌ها زخمی شده‌اند.
درخواست برای تحریم شارلوت

فعالان  و  روحانیون  برخی 
سیاه‌پوست خواستار تحریم اقتصادی 
شهر شارلوت شده‌اند. اتحادیه 
آزادی‌های مدنی آمریکا نیز از پلیس 
خواسته تا جسد »اسکات« و تصاویر 
گرفته شده دوربین‌ها  از این رویداد 

را منتشر کند.

با مرگ یکی از تظاهرکنندگان

اعتراض‌ها در شارلوت آمریکا بالا گرفت
اعلام وضعیت اضطراری در کارولینای شمالی

سرویس خارجی-
در  سعودی  جنگنده‌های 
جدیدترین جنایت خود با حمله 
به الحدیده 25 یمنی را شهید 
و 50 تن دیگر را زخمی کردند، 
آن هم همزمان با موافقت سنای 
آمریکا با فروش یک میلیارد دلار 

سلاح به عربستان!
آل سعود درست در همان شبی که 
سنای آمریکا طرح فروش یک میلیارد 
سلاح به عربستان را تصویب کرد به 
کشتار مردم یمن پرداخت. چهارشنبه 
شب، جنگنده‌های ائتلاف سعودی 
با بمباران منطقه »سوق‌الهنود« در 
شهرستان »الحوک« در الحدیده 
25 نفر را شهید و 50 تن دیگر را 
زخمی کردند. »محمد عبدالسام« 
سخنگوی انصارالله حمله »وحشتناک 

عربستان« در منطقه »سوق الهنود« 
در »الحدیده« یمن را محکوم کرد. 
سخنگوی انصارالله گفت، »این جنایت 
در ادامه سلسله جنایت‌های انجام شده 
علیه ملت یمن صورت می‌گیرد بدون 
آنکه اخلاق، دین یا انسانیت بازدارنده 
آن باشد.« سخنگوی انصارالله این را 
هم گفت که »انجام این حمله همزمان 
با قرارداد جدید فروش ساح‌های 
آمریکایی به عربستان، نقش مستقیم 
واشنگتن در حملات مداوم علیه یمن 
و محاصره آن را آشکار می‌کند.« سنای 
آمریکا روز چهارشنبه از طرح دولت 
»باراک اوباما« رئیس‌جمهور آمریکا 
برای فروش بیش از یک میلیارد دلار 

تسلیحات به عربستان حمایت کرد.
واکنش سازمان ملل

»بان کی‌مون« دبیر کل سازمان 
ملل اما حمله روز چهارشنبه 
جنگنده‌های سعودی به بندر حدیده 

یمن و کشتار زنان و کودکان بی‌دفاع 
را محکوم کرد.  خبر دیگر اینکه، 

پنجشنبه گذشته، »احمد عبید بن 
دغر« نخست‌وزیر دولت فراری یمن 

به همراه اعضای کابینه وارد عدن 
شدند. با توجه به اینکه نیروهای 
ائتاف عربی- سعودی در عدن 
مستقر شده‌اند و »عبدربه منصور 
هادی« رئیس‌جمهور مستعفی یمن 
این شهر را پایتخت خود معرفی 
کرده، »بن دغر« برای آنچه »اداره 
کشور« خوانده شده وارد عدن 

شده‌اند.
 این در حالی است که ساکنان 
عدن و دیگر شهرهای جنوبی یمن که 
در اشغال ائتلاف سعودی‌است از هرج 
و مرج و ناامنی به شدت رنج می‌برند. 
تاکنون بارها دولت رئیس‌جمهور 
مستعفی یمن که در ریاض مستقر 
شده‌اند به عدن رفته و بعد از چند روز 
این شهر را ترک کرده و به اقامتگاه 

خود در عربستان بازگشته‌اند!

»عین‌الحلوه«، »عماد یاسین« موسوم به »امیر داعش« را دستگیر 
کردند. بر اساس بیانیه ارتش لبنان که خبرگزاری تسنیم آن را رسانه‌ای 

کرده، عماد یاسین پیش از این تحت تعقیب بوده است.
ارتش لبنان همچنین اعلام کرد: این فرد پیش از دستگیری، 
درصدد انجام انفجارهای تروریستی علیه مراکز ارتش، تاسیسات عمومی، 

گردشگری و بازارهای تجاری در چندین منطقه لبنان بوده است.
این سرکرده گروه تروریستی داعش اسامی دیگری از قبیل ابوهشام، 

ابوبکر، ابوطارق، ابواسحاق، عماد عقل نیز دارد.
دستگیری این سرکرده داعش باعث شد که بسیاری از ساکنان 

عین‌‌الحلوه از بیم واکنش تروریست‌ها، این منطقه را ترک کنند.
پیش از این یک منبع امنیتی لبنان از درگیری مسلحانه در داخل 
اردوگاه آوارگان فلسطینی عین‌الحلوه در جنوب این کشور خبر داده بود.
درگیری مذکور کشته و یا زخمی نداشت، اما خساراتی به اردوگاه وارد 
شد و شماری از ساکنان اردوگاه مجبور به ترک خانه‌های‌شان شدند. پس از 
استقرار نیروهای امنیتی، آرامش نسبی در داخل اردوگاه عین‌الحلوه برقرار 
شده است. عین‌الحلوه یکی از بزرگترین اردوگاه‌های آوارگان فلسطینی 

در لبنان است و بیش از 80 هزار آواره در این اردوگاه زندگی می‌کنند.

ارتش لبنان با کمک حزب‌الله
سرکرده اصلی داعش را دستگیر کرد

سابق پارلمان کویت در دو پرونده امنیت کشور که مربوط به »اهانت به 
عربستان« است، صادر کرده و بدین ترتیب مجموع حکم‌های صادره در‌باره 
وی به ۲۵ سال رسید. پیش از این دادگاه کیفری کویت حکم ۱۴ سال و 
شش ماه حبس برای دشتی صادر کرده بود که ۱۱ سال و شش ماه حبس 
به اتهام »اهانت به عربستان« و سه سال حبس به اتهام »اهانت به بحرین« 
بود. این احکام اولیه به شمار می‌آیند و دستگاه قضایی کویت به نماینده سابق 
پارلمان سه فرصت برای فرجام‌خواهی داده است و دشتی می‌تواند خواهان 
تجدید نظر در این حکم‌ها ظرف یک ماه شود. پارلمان کویت پیش از این 
مصونیت پارلمانی دشتی را به اتهام »اهانت به عربستان، کویت و دستگاه 

قضایی کویت«  سلب کرده بود.

25 سال زندان
 برای نماینده سابق پارلمان کویت

به اتهام اهانت به عربستان!

نیروهای مسلح عراق طی چهار روز عملیات، شهر »شرقاط« در 
استان »صلاح‌الدین« را به طور کامل از اشغال تروریست‌های »داعش« 

آزاد کردند.
فرماندهی عملیات شرقاط عراق اعلام کرده، این شهر بعد از ظهر پنجشنبه 
به طور کامل آزاد شد. به گزارش فارس، ارتش عراق هم اعلام کرده، این عملیات 
کاملًا برنامه‌ریزی شده و دقیق صورت گرفته و علاوه بر واحدهای ارتش، گردان 
51 بسیج مردمی هم در آن مشارکت داشتند. شرقاط پس از آزادی به طور کامل 
پاکسازی شده است و نیروهای دولتی پرچم عراق را برفراز ساختمان‌های دولتی 
برافراشته‌اند.چیزی که عملیات شرقاط آن را آشکار کرد، شکسته شدن روحیه 
عناصر تروریستی داعش است و به خاطر فرار آنها از مواضع خود، حدود 50 درصد 

شهر به سرعت تحت کنترل نیروهای دولتی درآمد.
اهمیت شرقاط

با آزادشدن شرقاط، زمینه برای اجرای عملیات علیه داعش در موصل فراهم 
شده است و از این پس نیروهای دولتی و بسیج مردمی می‌توانند از محور غربی 

نیز دست به پیشروی علیه داعش در موصل هم بزنند.
واکنش تروریست‌ها

تروریست‌های داعش هم در واکنش به این پیروزی‌های ارتش، ده‌ها عراقی 
را در استان نینوا اعدام کردند. براساس تصاویر ویدئویی که این گروه تروریستی 
آنها را در صفحه‌های اجتماعی قرار داده، عناصر داعش چشم ده‌ها نیروی نظامی 
و بسیج مردمی را می‌بندند و سپس آنها را مجبور می‌کنند به داخل گودالی بروند 

و سپس همه را گلوله‌باران می‌کنند.
عناصر تروریستی داعش علاوه بر آن، به منازل برخی از مقامات محلی سابق 

در جزیره »النباعی« و منطقه »طارمیه« یورش می‌برند و آنها را می‌کشند!
آزادسازی 90 درصد خاک عراق

»ابراهیم جعفری« وزیر خارجه عراق اما اعلام کرده: داعش در حال حاضر 
فقط 10 درصد خاک عراق را در اشغال خود دارد و 90 درصد تحت کنترل بغداد 
است. وی با اشاره به این که مناطق تحت اشغال داعش رو به کاهش است، تصریح 
کرد که بغداد به نیابت از جامعه بین‌المللی با این گروه تروریستی می‌جنگد و 
نهادهای بین‌المللی باید به نیروهای عراقی کمک بیشتری بکنند.به گفته وزیر 
خارجه عراق، داعش در تابستان سال 2014 )1393( 40 درصد خاک عراق را در 
اشغال خود داشت.جعفری اظهار داشت: اراده ملی و همبستگی بین‌المللی، عامل 
پیروزی علیه داعش بوده و بقیه اراضی نیز به زودی آزاد می‌شوند. ما نه تنها برای 

عراق، بلکه برای کشورهای مختلف جهان می‌جنگیم.
وی با اشاره به وسعت شهر »موصل« و جمعیتی که در این شهر حضور دارند، 

نبرد آزادسازی موصل را سخت‌تر از عملیات آزادسازی فلوجه دانست.
سایر رویدادها

* یک مستشار نظامی غربی ادعا کرد، داعش قصد دارد به محض آغاز عملیات 
موصل، کارخانه شیمیایی تولید گوگرد را در این شهر منفجر کند.

* مقامات آمریکایی گفتند، این کشور قصد دارد، 500 تفنگدار آمریکایی دیگر 
را در عملیات بازپس‌گیری موصل مشارکت دهد. در حال حاضر 4400 نظامی 

آمریکایی در عراق حضور دارند.
* حیدرعبادی نخست‌وزیر عراق در مجمع عمومی سازمان ملل گفت، فتوای 

آیت‌الله سیستانی، عراق را در مقابل داعش حفظ کرد.

به کمک بسیج مردمی
شهر شرقاط عراق

به طور کامل آزاد شد

سرویس خارجی-
مذاکرات  شکست  پی  در 
وزرای خارجه آمریکا و روسیه 
برای تمدید آتش‌بس در سوریه، 
در  سوریه  ارتش  بزرگ  عملیات 

شرق شهر »حلب« آغاز شد.
مذاکرات »جان کری« و »سرگئی 
لاوروف« وزرای خارجه آمریکا و 
روسیه در حاشیه نشست مجمع 
عمومی سازمان ملل برای احیا و تداوم 
آتش‌بس، نه‌تنها نتیجه نداد، بلکه به 
مشاجره لفظی میان طرفین انجامید؛ 
جان کری روسیه را به بازی با کلمات 
متهم کرد و مدعی شد مسکو در 
بمباران کمک‌های بشردوستانه سازمان 
ملل در سوریه از خود سلب مسئولیت 
می‌کند. لاوروف نیز با همان لحن 
تند، به همتای آمریکایی خود پاسخ 
داد و گفت: »واشنگتن که همواره 
از تروریست‌ها حمایت می‌کند، باعث 
شعله‌ور شدن آتش جنگ در سوریه 

شده است.«
در طول اجرای آتش‌بس یک 
هفته‌ای که تا پایان روز دوشنبه 
ادامه داشت، یک کاروان کمک‌های 

انسان‌‌دوستانه در حومه حلب هدف 
قرار گرفت. آمریکا روسیه را عامل این 
حمله معرفی می‌کند. مسکو نیز این 

اتهام را رد کرده است.
علاوه بر آمریکا، فرانسه نیز روسیه 
را به تداوم جنگ در سوریه متهم 

کرده است.
اما، چیزی که از کل ماجرای 
مذاکرات تازه آمریکا و روسیه قابل 
دریافت است، بی‌صداقتی آمریکا و 
آتش‌بس  ماجرای  در  همپیمانانش 
و مذاکرات سیاسی در سوریه است؛ 
واشنگتن نمی‌تواند از تغییر نظام 
سوریه صرف‌نظر کند و به همین 
خاطر، راه گفت‌وگوها برای آتش‌بس 
پیشاپیش بسته شده است. از نگاه 
آمریکا، آتش‌بسی خوب است که به 
کنار رفتن »بشاراسد« از قدرت منتهی 
شود! حتی اگر مردم سوریه به وی در 

انتخابات رای داده باشند.
آغاز عملیات جدید

وزارت دفاع سوریه  اما از آغاز 
عملیات »گسترده« ارتش این کشور 
علیه تروریست‌ها در شرق حلب خبر 
داده و از مردم خواسته‌اند که از مواضع 

و مراکز استقرار عناصر تروریستی 
فاصله بگیرند.

ارتش سوریه همچنین، شهروندان 
محاصره شده در محله‌های شرقی را به 
خروج از این مناطق فراخوانده و اعلام 
کرده که تسهیلات لازم برای خروج 

آنها فراهم است. 
به گزارش ایسنا، وزارت دفاع 
سوریه با اعلام اینکه »هیچ شهروندی 
که به ایست‌های ارتش سوریه برسد 
بازداشت یا بازخواست نمی‌شود«، اعلام 
کرده که »تمامی تدابیر و تسهیلات را 
برای پذیرش شهروندان غیرنظامی 
و تامین مسکن و ملزومات زندگی 
مناسب برای آنها در نظر گرفته است.«

وزارت دفاع سوریه همچنین تاکید 
کرده که »این اقدامات و تسهیلات 
شامل افرادی می‌شود که فریب خورده 
بودند اما تمایل دارند به آغوش کشور 

بازگردند.«
مناطق تحت اشغال شرق حلب 
بیش از یک ماه است که در محاصره 
نیروهای دولتی قرار دارد. دیروز 
ارتش‌های  جنگنده‌های  همچنین، 
روسیه و سوریه مواضع گروه‌های 
تروریستی در شمال حلب را بمباران 

کردند.
در استان »حماه« نیز نیروهای 
مقاومت پس از پاکسازی منطقه 
»المصحنه« و ارتفاع راهبردی 

»العبودی«، توانستند بر شهرک تحت 
اشغال »معروس« مسلط شوند.

از جنوب سوریه نیز خبر رسیده، 
طی درگیری میان عناصر داعش 
و سایر گروه‌های تروریستی،‌12 
تروریست کشته و 30 نفر دیگر 

زخمی شدند.
سرکرده‌های گروه تکفیری »جبهه 
فتح شام« نیز 56 عضو این گروه را در 
استان »حماه« بازداشت کردند. این 
افراد قصد داشتند به داعش بپیوندند.

منطقه پرواز ممنوع
ژنرال »جوزف دانفورد« رئیس 
ستاد مشترک ارتش آمریکا اما ایجاد 
منطقه پرواز ممنوع در شمال سوریه 
را غیرممکن دانسته و گفته: »ارتش 
سوریه اکنون نسبت به قبل، بسیار 
قوی‌تر شده و ایجاد منطقه پرواز 
ممنوع، نیازمند جنگ با سوریه و 

روسیه است.«
این در حالی است که »فرانک 
والتر اشتانمایر« وزیر خارجه آلمان 
مدعی شده که برای نجات آتش‌بس 
درسوریه، باید به صورت موقت، 
منطقه پرواز ممنوع در سوریه ایجاد 

شود. در این میان، مسکو یکبار دیگر 
علیه ایجاد منطقه پرواز ممنوع موضع 
معاون  ریابکوف«  گرفت؛ »سرگئی 
وزیر خارجه روسیه گفت: »ایجاد 
منطقه پرواز ممنوع در سوریه، غیرقابل 

پذیرش است.«
سایر رویدادها

* »باراک اوباما«، رئیس‌جمهور 
آمریکا، گفت: »نمی‌دانم اگر چرچیل 
و روزولت بودند، در سوریه چه 

می‌کردند!«
* روسیه اعلام کرد: 651 شهر، 
منطقه و روستای سوریه به توافق ترک 

مخاصمه پیوسته‌اند.
* آنکارا ادعا کرد، ارتش ترکیه 
طی روزهای اخیر، 20 بار به مواضع 
داعش در استان حلب حمله کرد 
و در این حمات، 40 عضو داعش 

کشته شده‌اند.
* بشاراسد در گفت‌وگو با یک 
رسانه آمریکایی، حمله هفته گذشته 
جنگنده‌های آمریکایی به مواضع 
ارتش سوریه در »دیرالزور« را عمدی 
دانست. در این حمله، 83 سرباز سوری 

کشته شدند.

شکست مذاکرات برای احیای آتش‌بس
عملیات بزرگ ارتش سوریه در شرق حلب آغاز شد

سرویس خارجی-
برخی منابع خبری نوشته‌اند وخامت حال پادشاه سعودی که به آلزایمر 
مبتلا است باعث تشدید جنگ قدرت در این کشور شده و در این راستا 

شماری از شاهزاد‌گان دستگیر و شمار دیگری نیز فرار کرده‌اند.
از فردای مرگ »ملک عبدالله« پادشاه عربستان در بهمن 93 و به قدرت 
رسیدن »سلمان بن عبدالعزیز« جنگ قدرت در این کشور شروع شد. »محمد 
بن سلمان« پسر شاه جدید عربستان که وزیر دفاع و جانشین ولیعهد شده، از 
همان ساعات نخست اقدام به حذف مخالفان از جمله رئیس‌ دربار و رئیس‌ گارد 
ملی که فرزند شاه سابق بود، کرد. علاوه بر این وزرای کابینه و مقامات دیگر 
آل‌سعود حذف شدند. تمام این اقدامات در راستای به قدرت رسیدن »محمد 
بن سلمان« صورت گرفت، چرا که »ملک سلمان« به بیماری آلزایمر مبتلا بوده 
و اوضاع جسمی مناسبی ندارد. در این ارتباط وزیر دفاع سعودی اقدام به حذف 
شمار دیگری از مخالفان خود کرده است. پایگاه اینترنتی نشریه فلسطینی »المنار« 
چاپ بیت‌المقدس ضمن اعلام این خبر نوشت بر اساس گزارش‌های منتشر شده، 
با توجه به وخامت حال »سلمان بن عبدالعزیز« پادشاه سعودی، شاهزاده‌های این 
کشور در خصوص آینده حکومت و پادشاهی این کشور اختلاف پیدا کرده‌اند. به 
گفته منابع آگاه، اعضای دربار ضمن اینکه »محمد بن سلمان« بی‌تجربه سعودی 
را مسئول گرفتاری این کشور در بحران جنگ یمن می‌دانند به شدت با رسیدن 

قدرت به او پس از پدرش مخالف هستند.
»منابع آگاه« همچنین به المنار گفته‌اند، با تشدید اعتراض‌ها علیه »محمد بن 
سلمان«، نهادهای امنیتی عربستان عملیات ویژه‌ای برای بازداشت و دستگیری 
شماری از اعضای خاندان پادشاهی را آغاز کرده‌اند و شماری از مخالفان »محمد 
بن سلمان« بازداشت شده و شماری نیز تحت حصر خانگی قرار گرفته‌اند و شماری 
نیز از عربستان ‌گریخته‌اند. با این وجود برخی گزارش‌ها حاکی است واشنگتن از 
این اقدامات که به گفته آنها »ثبات ریاض را برهم می‌زند«، راضی نیست و تلاش 

می‌کند که میزان اختلافات موجود در خاندان آل‌سعود را کاهش دهد. 
تصویب فروش سلاح به عربستان

خبر دیگر اینکه، سنای آمریکا روز چهارشنبه از طرح دولت »باراک اوباما« 
رئیس‌جمهور آمریکا برای فروش بیش از یک میلیارد دلار تسلیحات به عربستان 
حمایت کرد. بنا به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، سنای آمریکا در حالی 
طرح فروش‌تانک‌های آمریکایی و دیگر تسلیحات به ریاض را به تصویب درآورده 
که بسیاری از گروه‌های حقوق بشری خواستار منع فروش سلاح به عربستان به 
دلیل حملات هوایی ائتلاف سعودی به یمن و کشتار هزاران غیرنظامی این کشور 
شده بودند. سلاح‌های آمریکایی مهمترین ابزار آل‌سعود برای کشتار مردم یمن 

در 18 ماه گذشته بوده است.

با وخامت حال ملک سلمان صورت گرفت
بازداشت شاهزاده‌های سعودی به دستور بن سلمان

شماری از اعضای خاندان پادشاهی گریختند

از  نقل  به  رسانه‌ها  برخی 
وزیر  الجبیر،  عادل  همسر 
نوشته‌اند،  عربستان  خارجه 
الجبیر همجنس‌باز است و وی 

قصد دارد از او جدا شود.
خبرگزاری اسپوتنیک به نقل 
از  از روزنامه کویتی »القبس« 
همجنس باز بودن »عادل الجبیر« 
وزیر خارجه سعودی خبر داده 
است. این روزنامه کویتی به 
نقل از »فرح الفائز« همسر وزیر 
خارجه سعودی نوشته: وی به 
دلیل همجنس‌باز بودنِ همسرش 
درخواست طاق داده و روند 
طاق خود را در دادگاهی در 
انگلیس آغاز کرده است. طبق 
کویتی،  روزنامه  این  گزارش 
»عادل الجبیر« دیپلمات 50 
ساله عربستانی علاوه بر درگیر 
شدن در موضوع طلاق خود و 
همسرش، با یک رسوایی دیگر 
نیز دست و پنجه نرم می‌کند و 
آن انتشار اخباری مبنی بر حضور 
او در یک پارتی شرم‌آور مردانه در 

کشور تایلند است!
گزارش شاهزاده  این  طبق 
بدنام سعودی در پاسخ به سؤالات 
خبرنگاران در این باره سکوت 
اختیار کرده است و هرگونه 
درخواست مصاحبه در این زمینه 
را رد می‌کند، اما همسر 27 ساله 
الجبیر در گفت وگو با خبرنگاران 
اظهار داشته:  »دلایل قطعی و 
یقینی در مورد »عادل« و روابط 
شرم‌آور او با چند دوست مذکر 

تایلندی خود به دست آوردم و 
از سوی دیگر خود او نیز حدود 
یک هفته پیش این حقیقت را 

تایید کرد.«
»همه  افزود:  »الفائز« 
مشکلات و بحران‌هایی که پس 
از ازدواج‌گریبانگیر افراد می‌شود، 
ناراحت‌کننده هستند، ولی وقتی 
متوجه می‌شوی که همسرت 
همجنس باز و دروغگو است، این 
می‌تواند کل زندگی را به تباهی 
و زوال بکشاند.« مقامات رسمی 
سعودی هنوز درمورد این خبر 

موضع‌گیری نکرده‌اند.

همسر وزیر خارجه آل سعود: شوهرم
 یک همجنس‌باز است

شورش  ضد  پلیس 
به تظاهرات  با یورش  نیجریه 
مسالمت‌آمیز شیعیان نیجریه 
که خواستار آزادی شیخ 
زکزاکی رهبر دربندشان بودند 
شماری را زخمی و تعدادی را 

نیز بازداشت کرد.
هزاران نفر از مردم و اعضای 
جنبش اسلامی نیجریه روز پنج 
این  از شهرهای مختلف  شنبه 
کشور خود را به ابوجا پایتخت 
با برپایی تظاهرات  رسانده و 
خواستار آزادی شیخ ابراهیم 
زکزاکی و قریب به ٢٠٠ نفر از 
پیروان وی که از 9 ماه گذشته 
تاکنون، بدون هیچگونه محاکمه‌ای 

در بازداشت بسر می‌برند شدند.
اما پلیس ضد شورش نیجریه 
که قبلا نیز وحشیگری خود را در 

کشتار مسلمانان این کشور به 
با بستن جاده‌های  اثبات رسانده 
منتهی به پایتخت و همزمان 
یورش به تظاهرات شیعیان در 
ابوجا این تظاهرات را سرکوب کرد.

این  در  شرکت کنندگان 
تظاهرات که با در دست داشتن 
تصاویری از شیخ زکزاکی به 
سوی سازمان حقوق بشر در 
حرکت بودند با حمله نیروهای 
پلیس مواجه شدند. پلیس 
ضدشورش نیجریه با گاز اشک‌آور 
و با شلیک گلوله‌های جنگی با 
شرکت‌کنندگان در تظاهرات 

برخوردکرد.
به گزارش فارس در تظاهرات 
روز پنج شنبه در شهر أبوجاء ، 
بیش از 100 نفر توسط پلیس 
دستگیر شدند و 8 تن از زنان 

شیعه نیز توسط پلیس ربوده شده 
و هنوز خبری از سرنوشت آنان ، 
در دست نیست. به دنبال ادامه 

راهپیمایی مسالمت‌آمیز هواداران 
جنبش اسامی نیجریه برای 
آزادی شیخ ابراهیم زاکزاکی یکی 

از مقامات پلیس نیز در کنفرانسی 
تظاهرات  برگزاری  درباره  خبری 
در حمایت از این عالم نیجریه‌ای 

هشدار داد. 
شیخ زکزاکی رهبر جنبش 
اسامی نیجریه از ۹ ماه پیش و 
در جریان یورش وحشیانه نیروهای 
ارتش نیجریه به حسینیه بقیهًْ‌الله 
و منزلش در زاریا، دستگیر و به 
مکان نامشخصی انتقال داده شد. 
در این حمله دستکم 2 هزار نفر 
از شیعیان زاریا به شهادت رسیده 
و شیخ زکزاکی به همراه همسرش 
نامعلومی منتقل شدند.  به مکان 
اخبار و شنیده‌ها حاکی از این 
است که شیخ زکزاکی بر اثر اصابت 
گلوله به چشم وی، دید کامل یک 
چشم خود را از دست داده و چشم 
دیگرش نیز در وضعیت خطرناکی 
قرار گرفته و در صورت تأخیر در 
رسیدگی پزشکی به آن در معرض 

نابینایی کامل قرار دارد.

پلیس نیجریه راهپیمایی هواداران شیخ زکزاکی را به شدت سرکوب کرد

نیروهای سازمان اطلاعات 
نیروهای  همکاری  با  لبنان 
مقاومت طی عملیاتی ویژه 
در یک اردوگاه فلسطینی، 
این  در  »داعش«  سرکرده 

کشور را بازداشت کردند.
نیروهای اطلاعاتی لبنان به 
کمک نیروهای حزب‌الله عملیاتی 
اردوگاه  در  برق‌آسا  و  ویژه 

دادگاه کیفری کویت نماینده 
سابق پارلمان این کشور را به 
اتهام »اهانت به آل‌سعود« به 
۱۱ سال حبس محکوم کرد تا به 
این ترتیب مدت  زندان صادره 
علیه وی به ۲۵ سال افزایش یابد.
دادگاه کیفری کویت حکمی 
را مبنی بر ۱۱ سال حبس برای 
»عبدالحمید دشتی«، نماینده شیعه 

انگلیس
بی‌بی‌سی: سازمان اطلاعات خارجی بریتانیا )ام‌آی6( قصد دارد 40 درصد به 
تعداد جاسوس‌های خود اضافه کند. این سازمان جاسوسی انگلیس گفته افزایش 
این تعداد با توسعه اینترنت و فناوری از ضروریات است. البته هنوز ام‌آی6 هیچ 
اعلام رسمی در این باره نداشته ولی شبکه بی‌بی‌سی گفته از طریق منابعی به 

این اطلاعات دست یافته است.
فلسطین

فارس: کودکان غزه پنجشنبه یک تجمع برای خوش‌آمدگویی به دو »ناوگان 
آزادی« )در قالب دو کشتی الامل و الزیتونه( که در اعتراض به به محاصره نوار غزه 
عازم این منطقه شده‌اند، تشکیل دادند. حدود 30 فعال زن از 20 کشور اروپایی 
و عربی در ناوگان چهارم آزادی مشارکت دارند. این ناوگان از دو هفته گذشته و 

از بندر بارسلونای اسپانیا به سمت غزه راه افتاده است.
بحرین

المنار: دادگاه تجدید نظر رژیم آل خلیفه روز پنجشنبه حکم انحلال جمعیت 
الوفاق بزرگ‌ترین جریان معارض این کشور را تایید کرد. شیخ حسن الدیهی معاون 
دبیرکل جمعیت الوفاق در واکنش به این حکم اعلام کرده »انحلال بزرگ‌ترین 
تشکل سیاسی در بحرین از سوی رژیم اقدام خطرناکی به سوی اعلام  استبداد 
مطلق و حکومت نظامی است. دادگاه اداری بحرین در 25 خرداد گذشته دستور 
توقف فعالیت‌های جمعیت معارض الوفاق بزرگ‌ترین طیف معارض این کشور 

را اعلام کرد.
آمریکا 

اسپوتنیک: »جیمز کلپر« نظامی بازنشسته آمریکایی و مسئول سازمان 
اطلاعات ملی آمریکا اعلام کرده بخشودگی برای »ادوارد اسنودن« افشاگر و 
کارمند سابق سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( و پیمانکار سابق آژانس امنیت 
ملی )ان‌اس‌ای( این کشور را قبول نمی‌کند زیرا افشاگری‌های اسنودن بحثی ملی 
درباره حق حریم خصوصی افراد در آمریکا به راه انداخت. اسنودن از سال 2013 
پناهنده روسیه شده است اما اخیرا برخی از آمریکا خواستار بخشودگی وی و 
بازگشتش به کشور شده‌اند. اسنودن اسناد زیادی از جنایات آمریکا و جاسوسی 

این کشور از شهروندان خودش را منتشر کرده است.
هند

ایسنا: وزیر دفاع هند و همتای فرانسوی او توافق فروش 36 فروند جنگنده رافائل 
را پس از چندین سال مذاکره میان دو کشور امضا کردند. هند باید مبلغ 7میلیارد و 
800 میلیون یورو بابت خرید این جنگنده‌های دوموتوره بپردازد. در اختیار داشتن 

این تعداد جنگنده می‌تواند باعث تغییر توازن بازی در جنوب آسیا شود.


